
ZARZĄDZENIE NR 392/23 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Płaska dla 
wyróżniających się uczni 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i pkt 18 oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy za wyniki w nauce, aktywność twórczą 
i sportową w Szkołach Podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina Płaska, stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 187/09 Wójta Gminy Płaska z dnia 4 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Płaska dla wyróżniających się uczni oraz Zarządzenie nr 
143/16 Wójta Gminy Płaska z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany regulaminu przyznawania nagród 
Wójta Gminy Płaska dla wyróżniających się uczni. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826D8547-909C-4D7F-BD5E-993C3C3268AB. Przyjęty



 
 
 
 
Regulamin przyznawania Nagród Wójta Gminy za wyniki w nauce, aktywność twórczą i sportową w 

Szkołach Podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina Płaska 
 

 I. Cel i charakter nagrody.  
§ 1. 1. Nagroda rzeczowa stanowi formę wyróżnienia dla uczniów uzyskujących bardzo dobre wyniki w 
nauce, wykazujących się szczególną aktywnością twórczą, kulturalną lub sportową.  
2. Nagroda Wojta jest wyróznieniem za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich 
zdolności i umiejętności, promocji szkoły i gminy. 
3. Nagroda jest formą motywacji uczniów do osiągania jak najwyższych wyników w nauce i aktywności 
twórczej lub sportowej. 
4. Nagroda jest formą wyróżnienia dla uczniów do kształtowania właściwej postawy w zakresie kultury 
osobistej i przestrzegania reguł obyczajowych, cieszących się wzorową opinią społeczną i postawą godną 
naśladowania. 
5. Nagroda przeznaczona jest dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy 
Płaska.  
 
II. Warunki zgłoszenia  
§ 2. 1. Nagrodę rzeczową przyznaje się: 
a) uczniom  klas IV-VIII szkół podstawowych, 
b) w szczególnie uzasadnionych przypadkach wybitnie uzdolnionym uczniom klas I-III szkoły podstawowej. 
2. Uczeń kandydujący do nagrody Wójta Gminy powinien spełnić, co najmniej 3 z podanych poniżej 
warunków: 

1) uzyskać celujące i bardzo dobre wyniki w nauce - średnia ocen powyżej 5,0; 
2) brać czynny udział w konkursach, imprezach kulturalnych, sportowych; 
3) brać czynny udział i uzyskać pozytywne wyniki w zajęciach pozalekcyjnych, w kołach zainteresowań; 
4)  wykazuje szczególne zdolności w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskuje w niej stopnie 

celujące, a z pozostałych przedmiotów co najmniej dobre; 
5) może zaprezentować własny dorobek twórczy (literacki, artystyczny, naukowy, techniczny);  
6) uzyskuje nieprzeciętne wyniki w rywalizacji sportowej - indywidualne osiągnięcia; 
7) swoją postawą przyczynia się do promocji szkoły lub gminy Płaska; 
8) wyróżnia się swym zachowaniem i postępuje zgodnie z przyjętymi normami współżycia społecznego, 

szanuje mienie szkolne, ma godny naśladowania stosunek do osób dorosłych i kolegów, jest tolerancyjny i 
szanuje godność osobistą innych, cechuje go wysoka kultura osobista, wrażliwość na zło i krzywdy innych. 
 
III. Zasady zgłaszania kandydatów  
§ 3. 1. Wychowawcy klas IV-VII, typują do nagrody Wójta Gminy 1-2 uczniów. 
2. Wychowawcy klas VIII, typują do nagrody Wójta Gminy 1-3 uczniów. 
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowawcy klas IV-VIII mogą wytypować uczniów do 
wyróżnienia Wójta Gminy. 
4. Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Płaska powinien zawierać następujące informacje:  

a) nazwę szkoły,  
b) nazwisko i imię ucznia,  
c) klasę, do której uczęszcza,  

Załącznik do zarządzenia Nr 392/23

Wójta Gminy Płaska

z dnia 16 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826D8547-909C-4D7F-BD5E-993C3C3268AB. Przyjęty



d) uzasadnienie wychowawcy klasy lub innego nauczyciela zawierające osiągnięcia ucznia w danym roku 
szkolnym. 
4. Zgłoszenia uczniów dokonują dyrektorzy szkół do dnia 10 czerwca danego roku szkolnego.  
 
IV. Rozpatrywanie wniosków  
§ 4.1. Wnioski rozpatrywane są przez komisję, w której skład wchodzą:  

a) Przewodniczący  Rady,  
b) Sekretarz Gminy,  
c) pracownik ds. oświaty.  

2. Komisja ma prawo weryfikować wniosek, o którym mowa w Rozdziale III, zmiany do wniosku wymagają 
uzasadnienia. 
3. Komisja sporządza protokół z przeprowadzonej kwalifikacji uczniów, w myśl kryteriów określonych w 
Rozdziale II Regulaminu.  
 
V. Wręczenie nagrody 
§ 5. 1. Nagroda wręczana jest w trakcie uroczystego zakończenia roku szkolnego.  
2. O terminie i szczegółowej organizacji uroczystości dyrektor powiadamia Urząd Gminy. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826D8547-909C-4D7F-BD5E-993C3C3268AB. Przyjęty


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



